
LIETOTĀJA LIETOŠANAS PAMĀCĪBA

LV

Pirms ierīces lietošanas rūpīgi izlasiet šo rokasgrāmatu 
un saglabājiet to turpmākai atsaucei.

Latviski



Drošības un brīdinājuma informācija.................................................................................
Jaunās ierīces uzstādīšana.....................................................................................................
Ierīces apraksts.................................................................................................................................
Vadības panelis...............................................................................................................................
Ierīces lietošana..............................................................................................................................
Noderīgi padomi un ieteikumi...............................................................................................
Tīrīšana un kopšana.....................................................................................................................
Problēmu novēršana...................................................................................................................
Ierīces iznīcināšana.......................................................................................................................

2

Saturs

3
1 2
1 6
1 8
20
23
24
26
27



Jūsu un citu cilvēku drošība ir ļoti svarīga.

BĪSTAMI
BRĪDINĀJUMS
UZMANĪBU

Drošības un brīdinājuma informācija

Jūsu drošībai un pareizai lietošanai pirms ierīces 
uzstādīšanas un pirmās lietošanas uzmanīgi izlasiet šo 
lietošanas pamācību, tostarp tajā sniegtos padomus un 
brīdinājumus. Lai izvairītos no nevajadzīgām kļūdām un 
nelaimes gadījumiem, ir svarīgi pārliecināties, ka visas 
personas, kas lieto ierīci, ir rūpīgi iepazinušās ar tās darbību 
un drošības funkcijām. Saglabājiet šo instrukciju un 
pārliecinieties, ka tā paliek kopā ar ierīci, ja tā tiek pārvietota 
vai pārdota, lai ikviens, kas to izmantos visā tās lietošanas 
laikā, būtu pienācīgi informēts par tās lietošanu un drošības 
norādījumiem.

Dzīvības un īpašuma drošībai ievērojiet šajās lietošanas 
instrukcijās norādītos piesardzības pasākumus, jo ražotājs 
nav atbildīgs par nolaidības dēļ nodarītiem bojājumiem.

Šajā rokasgrāmatā un uz ierīces esam norādījuši daudz svarīgu drošības norādījumu. 
Vienmēr izlasiet un ievērojiet visus drošības norādījumus.

Šis ir drošības brīdinājuma simbols.
Šis simbols brīdina jūs par iespējamiem apdraudējumiem, kas var nogalināt 
vai ievainot jūs un citus cilvēkus. Visiem drošības paziņojumiem sekos drošības 
brīdinājuma simbols un vārds "BĪSTAMI", "BRĪDINĀJUMS" vai "UZMANĪBU".
Šie vārdi nozīmē:

Nenovēršami bīstama situācija. Jūs varat iet bojā vai gūt 
nopietnus ievainojumus, ja nekavējoties neievērosiet.
Potenciāli bīstama situācija, kuras neizvairīšanās var izraisīt 
nāvi vai smagus miesas bojājumus.
Potenciāli bīstama situācija, kas, ja no tās netiek novērsta, 
var izraisīt vidēji smagus vai vieglus miesas bojājumus.

3

Visos drošības ziņojumos ir norādīts, kāds ir potenciālais apdraudējums, kā samazināt 
traumu gūšanas iespēju, un norādīts, kas var notikt, ja norādījumi netiks ievēroti.

Drošības un brīdinājuma informācija



Drošība bērniem un citām neaizsargātām personām

Saskaņā ar EN standartu

Šo ierīci var lietot bērni vecumā no 8 gadiem un vecāki, 
kā arī personas ar ierobežotām fiziskajām, maņu vai 
garīgajām spējām vai pieredzes un zināšanu trūkumu, ja 
tām ir nodrošināta uzraudzība vai instrukcijas par ierīces 
lietošanu drošā veidā un tās izprot ar to saistītos 
apdraudējumus. Bērni nedrīkst spēlēties ar ierīci. Bērni bez 
uzraudzības nedrīkst veikt tīrīšanu un lietotāja apkopi. 
Bērniem vecumā no 3 līdz 8 gadiem ir atļauts iekraut un 
izkraut saldēšanas ierīces.

Saskaņā ar IEC standartu

Šo ierīci nav paredzēts lietot personām (tostarp bērniem) 
ar ierobežotām fiziskajām maņu vai garīgajām spējām 
vai bez pieredzes un zināšanām, ja vien par viņu drošību 
atbildīgā persona nav sniegusi uzraudzību vai 
norādījumus par ierīces lietošanu.

Bērni ir jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka viņi ar ierīci 
nespēlējas.

Uzglabāt visu iepakojumu bērniem nepieejamā vietā, jo 
pastāv nosmakšanas risks.

Ja atbrīvojaties no ierīces, izvelciet kontaktdakšu no 
kontaktligzdas, pārgrieziet savienojuma kabeli (pēc 
iespējas tuvāk ierīcei) un noņemiet durtiņas, lai 
nepieļautu, ka bērni rotaļājoties gūst elektriskās strāvas 
triecienu vai aizveras tās iekšpusē.

Ja ar šo ierīci ar magnētisko durvju blīvējumu paredzēts 
nomainīt vecāku ierīci, kurai durvīm vai vākam ir atsperu 
slēdzene, pirms vecās ierīces izmešanas pārliecinieties, 
ka atsperu slēdzene nav izmantojama. Tas novērsīs 
iespēju, ka tā var kļūt par nāves lamatām bērnam.

4



Vispārējā drošība

BRĪDINĀJUMS — Šī ierīce ir paredzēta lietošanai 
mājsaimniecībā un līdzīgos nolūkos, piemēram
-darbinieku virtuves telpās veikalos, birojos un citās darba 
telpās;
-saimniecībās un klientiem viesnīcās, moteļos un citās 
dzīvojamās telpās;
-guļamistabas un brokastu telpās;
-ēdināšanas un tamlīdzīgi ar mazumtirdzniecību nesaistīti 
lietojumi.

BRĪDINĀJUMS — Šajā ierīcē nedrīkst uzglabāt 
sprādzienbīstamas vielas, piemēram, aerosola baloniņus 
ar uzliesmojošu propelentu.

BRĪDINĀJUMS — Ja ir bojāts barošanas vads, lai izvairītos no 
apdraudējuma, tas jānomaina ražotājam, tā servisa 
pārstāvim vai līdzīgi kvalificētām personām.

BRĪDINĀJUMS — Ventilācijas atveres ierīces korpusā vai 
iebūvētajā konstrukcijā nedrīkst būt aizsprostotas.

BRĪDINĀJUMS — Atkausēšanas procesa paātrināšanai 
neizmantojiet mehāniskas ierīces vai citus līdzekļus, 
izņemot ražotāja ieteiktos.

BRĪDINĀJUMS — Nebojājiet aukstumnesēja kontūru.

BRĪDINĀJUMS — Nelietojiet elektroierīces ierīces pārtikas 
uzglabāšanas nodalījumos, ja vien tās nav ražotāja 
ieteiktā tipa.

BRĪDINĀJUMS — Aukstumnesējs un izolācijas gāze ir 
uzliesmojošas. Izmetot ierīci, to drīkst darīt tikai pilnvarotā 
atkritumu iznīcināšanas centrā. Nepakļaujiet ierīci liesmas 
iedarbībai.

BRĪDINĀJUMS — Novietojot ierīci, pārliecinieties, vai nav 
iesprūsts vai bojāts barošanas vads.

5



BRĪDINĀJUMS — ierīces aizmugurē neizvietojiet vairākas 
pārnēsājamas kontaktligzdas vai pārnēsājamus 
barošanas avotus.

BRĪDINĀJUMS — Pirms ievietošanas ledusskapī pārtika 
jāsaliek maisiņos, bet šķidrumi jāsaliek pudelēs vai traukos, 
lai izvairītos no problēmas, ka izstrādājuma konstrukcijas 
struktūru nav viegli tīrīt.

          Simbols ir brīdinājums un norāda, ka aukstumaģents 
un izolācijas uzpūšanas gāze ir uzliesmojošas.

Brīdinājums: Ugunsgrēka/uzliesmojošu materiālu risks

Apgaismojuma lampu nomaiņa

BRĪDINĀJUMS — Apgaismojuma lampas lietotājs nedrīkst 
nomainīt pats! Ja apgaismojuma lampas ir bojātas, 
sazinieties ar klientu palīdzības dienestu, lai saņemtu 
palīdzību. Šis brīdinājums attiecas tikai uz ledusskapjiem, 
kuros ir apgaismes lampas.

Aukstumnesējs

Ierīces aukstumnesēja kontūrā atrodas aukstumnesējs 
izobutēns (R600a) - dabasgāze ar augstu vides saderības 
līmeni, kas tomēr ir uzliesmojoša. Transportējot un 
uzstādot ierīci, pārliecinieties, ka neviena no 
aukstumaģenta kontūra sastāvdaļām nav bojāta.

Aukstumnesējs (R600a) ir uzliesmojošs.

BRĪDINĀJUMS — Ledusskapji satur izolācijā esošu aukstuma 
aģentu un gāzes. Aukstumnesējs un gāzes jāiznīcina 
profesionāli, jo tās var izraisīt acu traumas vai 
aizdegšanos. Pirms atbilstošas utilizācijas pārliecinieties, 
ka dzesēšanas šķidruma kontūra caurules nav bojātas.

6



BRĪDINĀJUMS: ugunsgrēka risks

Ja aukstumnesēja ķēde tiek bojāta:

Izvairieties no liesmu un aizdegšanās avotu atvēršanas.
Rūpīgi izvēdiniet telpu, kurā atrodas ierīce.

Ir bīstami mainīt specifikācijas vai jebkādā veidā 
pārveidot šo izstrādājumu.

Jebkurš vada bojājums var izraisīt īssavienojumu, 
ugunsgrēku un/vai elektrošoku.

Elektriskā drošība

Strāvas vadu nedrīkst pagarināt.

Pārliecinieties, ka strāvas kontaktdakša nav saspiesta vai 
bojāta. Saspiesta vai bojāta strāvas kontaktdakša var 
pārkarst un izraisīt ugunsgrēku.

Pārliecinieties, ka varat piekļūt ierīces galvenajai 
kontaktdakšai.

Nevelciet galveno kabeli.

Ja strāvas kontaktdakšas kontaktligzda ir vaļīga, 
neievietojiet strāvas kontaktdakšu. Pastāv elektrošoka vai 
ugunsgrēka risks.

Nedrīkst lietot ierīci bez iekšējā apgaismojuma lampas 
vāka.

Ledusskapi var lietot tikai ar vienfāzes maiņstrāvas 
220~240V/50Hz barošanas avotu. Ja sprieguma 
svārstības lietotāja rajonā ir tik lielas, ka spriegums 
pārsniedz iepriekš minēto apjomu, drošības labad noteikti 
lietojiet maiņstrāvu. Automātisko sprieguma regulatoru ar 
jaudu, kas pārsniedz 350W, ledusskapim. Ledusskapim 
jāizmanto speciāla elektriskā kontaktligzda, nevis ar citām 
elektroierīcēm kopīga kontaktligzda. Tās kontaktdakšai 
jāatbilst kontaktligzdai ar iezemētu vadu.

7



Lietošana ikdienā

Ierīcē nedrīkst uzglabāt uzliesmojošas gāzes vai 
šķidrumus, pastāv sprādziena risks.

Ierīcē nedrīkst izmantot nekādas elektroierīces 
(piemēram, elektriskos saldējuma gatavošanas aparātus, 
mikserus u. c.).

Atvienojot kontaktdakšu, vienmēr izvelciet kontaktdakšu 
no tīkla kontaktligzdas, nevelciet kabeli.

Nenovietojiet karstus priekšmetus šīs ierīces plastmasas 
detaļu tuvumā.

Nenovietojiet pārtikas produktus tieši pret gaisa izplūdes 
atveri uz aizmugurējās sienas.

Fasētus saldētus pārtikas produktus uzglabājiet saskaņā ar 
saldētu pārtikas produktu ražotāja norādījumiem.

Stingri jāievēro ierīces ražotāja ieteikumi par uzglabāšanu. 
Skatiet attiecīgos glabāšanas norādījumus.

Saldēšanas nodalījumā neielieciet gāzētos vai gāzētos 
dzērienus, jo tas rada spiedienu uz trauku, kas var izraisīt 
tā eksploziju, kā rezultātā ierīce var tikt bojāta.

Saldēti pārtikas produkti var izraisīt apsaldējumus, ja tos 
patērē tieši no saldētavas nodalījuma.

Nenovietojiet ierīci tiešos saules staros.

Sargājiet no ierīces degošas sveces, lampas un citus 
priekšmetus ar atklātu liesmu, lai aparāts neaizdegtos.

Ierīce ir paredzēta pārtikas produktu un/vai dzērienu 
uzglabāšanai parastā mājsaimniecībā, kā paskaidrots 
šajā lietošanas instrukcijā Ierīce ir smaga. To pārvietojot, 
jāievēro piesardzība.

8



Neizņemiet un nepieskarieties priekšmetiem no 
saldētavas nodalījuma, ja jūsu rokas ir mitras/mitras, jo 
tas var izraisīt ādas nobrāzumus vai apsaldējumus/
saldētavas apdegumus.
Nekad neizmantojiet pamatni, atvilktnes, durvis u. c., lai uz 
tām stāvētu vai izmantotu kā balstu.
Sasaldētus pārtikas produktus nedrīkst atkārtoti sasaldēt 
pēc to atkausēšanas.
Nelietojiet ledus pankūkas vai ledus gabaliņus tieši no 
saldētavas, jo tas var izraisīt mutes un lūpu apdegumus, 
kas radušies sasalstot.
Lai izvairītos no priekšmetu krišanas un traumu gūšanas 
vai ierīces bojājumu nodarīšanas, nepārslogojiet durvju 
plauktus un nenovietojiet pārāk daudz pārtikas produktu 
saldētavas atvilktnēs.

          Uzmanību!
Kopšana un tīrīšana
Pirms apkopes izslēdziet ierīci un atvienojiet strāvas 
kontaktdakšu no tīkla kontaktligzdas.
Netīriet ierīci ar metāla priekšmetiem, tvaika tīrītāju, 
ēteriskajām eļļām, organiskajiem šķīdinātājiem vai 
abrazīviem tīrīšanas līdzekļiem.
Neizmantojiet asus priekšmetus, lai no ierīces noņemtu 
sasalumu. Izmantojiet plastmasas skrāpi.
Uzstādīšana Svarīgi!
Rūpīgi izpildiet šajā rokasgrāmatā sniegtos norādījumus 
elektrības pieslēgšanai.
Izsaiņojiet ierīci un pārbaudiet, vai uz tās nav bojājumu. 
Neieslēdziet ierīci, ja tā ir bojāta. Par iespējamiem 
bojājumiem nekavējoties ziņojiet vietā, kur ierīci 
iegādājāties. Šādā gadījumā saglabājiet iepakojumu.

9

Šo saldēšanas ierīci nav paredzēts izmantot kā iebūvētu 
ierīci.



Pirms ierīces pieslēgšanas ieteicams nogaidīt vismaz 
četras stundas, lai kompresorā varētu atkal ieplūst eļļa.

Ap ierīci ir jānodrošina pietiekama gaisa cirkulācija, ja tā 
nenotiek, tas izraisa pārkaršanu. Lai nodrošinātu 
pietiekamu ventilāciju, ievērojiet uzstādīšanai atbilstošos 
norādījumus.

Ja iespējams, izstrādājuma aizmugurējā daļa nedrīkst 
atrasties pārāk tuvu sienai, lai izvairītos no pieskaršanās 
siltām daļām (kompresors, kondensators) vai to 
aizķeršanās, lai novērstu ugunsgrēka risku, ievērojiet 
uzstādīšanai atbilstošās instrukcijas.

Ierīci nedrīkst novietot tuvu radiatoriem vai plītīm.

Pēc ierīces uzstādīšanas pārliecinieties, vai ir nodrošināta 
piekļuve elektrotīkla kontaktdakšai.

Servisa vietne

Jebkādi elektroinstalācijas darbi, kas nepieciešami ierīces 
apkopei, jāveic kvalificētam elektriķim vai kompetentai 
personai.

Šī izstrādājuma apkope jāveic autorizētā servisa centrā, 
un jāizmanto tikai oriģinālās rezerves daļas.

1. Ja ierīce ir bezaizsalšanas ierīce.
2. Ja ierīcē ir saldētavas nodalījums.

10



11

Lai izvairītos no pārtikas produktu piesārņošanas, 
ievērojiet šādus norādījumus

Atverot durvis uz ilgu laiku, var ievērojami paaugstināties 
temperatūra ierīces nodalījumos.

Regulāri tīriet virsmas, kas var nonākt saskarē ar pārtikas 
produktiem, un pieejamās drenāžas sistēmas.

Uzglabājiet neapstrādātu gaļu un zivis piemērotos traukos 
ledusskapī tā, lai tā nesaskartos ar citiem pārtikas 
produktiem vai nenokristu uz tiem.

Divu zvaigžņu saldētas pārtikas nodalījumi ir piemēroti 
iepriekš sasaldētu pārtikas produktu uzglabāšanai, 
saldējuma uzglabāšanai vai pagatavošanai un ledus 
gabaliņu gatavošanai.

Vienas, divu un trīs zvaigžņu nodalījumi nav piemēroti 
svaigas pārtikas sasaldēšanai.



Jaunās ierīces uzstādīšana

12

Pirms ierīces pirmās lietošanas reizes ir 
jāiepazīstas ar šādiem padomiem.

Brīdinājums!

Lai nodrošinātu pareizu uzstādīšanu, šis 
ledusskapis jānovieto uz līdzenas cietā 
materiāla virsmas, kas ir tādā pašā 
augstumā kā pārējais grīdas segums. Šai 
virsmai jābūt pietiekami izturīgai, lai tā 
varētu noturēt pilnībā piekrautu 
ledusskapi.

Rullīšus, kas nav riteņi, drīkst izmantot tikai 
kustībai uz priekšu vai atpakaļ. Pārvietojot 
ledusskapi uz sāniem, var sabojāt grīdu 
un rullīšus.

Ierīces ventilācija

Lai uzlabotu dzesēšanas sistēmas 
efektivitāti un taupītu enerģiju, ir jāuztur 
laba ventilācija ap ierīci siltuma 
izkliedēšanai. Šā iemesla dēļ ap 
ledusskapi ir jābūt pietiekami daudz 
brīvas vietas.

Ieteicams:

Ieteicams, lai no aizmugures līdz sienai 
būtu 50-70mm brīvas vietas, vismaz 
100mm no tās augšas, vismaz 100mm 
no tās sāniem līdz sienai un brīva vieta 
priekšā, lai durvis varētu atvērt 130° 
leņķī. Kā parādīts turpmākajās 
diagrammās.

Piezīme:

Šī ierīce labi darbojas klimata klasē no SN 
līdz T, kas parādīta zemāk esošajā tabulā. 
Tā var nedarboties pareizi, ja ilgstoši tiek 
atstāta temperatūrā, kas ir augstāka vai 
zemāka par norādīto diapazonu.

Novietojiet ierīci sausā vietā, lai izvairītos 
no augsta mitruma.

Sargājiet ierīci no tiešiem saules stariem, 
lietus vai sala. Novietojiet ierīci tālu no 
karstuma avotiem, piemēram, krāsnīm, 
ugunīm vai sildītājiem.

Klimata klase

N

ST
T

SN

100mm virs
50-70mm aiz
100mm katrā pusē

20
01

10
0

704

1168

69
3

13
38

100 100

130

Apkārtējā temperatūra
+10°C līdz +32°C
+16°C līdz +32°C
+16°C līdz +38°C
+16°C līdz +43°C



Nepieciešamie darbarīkiIerīces nolīdzināšana

Lai nodrošinātu pietiekamu izlīdzināšanu 
un gaisa cirkulāciju ierīces aizmugurējā 
apakšējā daļā, var būt nepieciešams 
noregulēt apakšējās kājas. Tās var 
noregulēt manuāli ar rokām vai 
izmantojot piemērotu uzgriežņu atslēgu.

Lai durtiņas varētu pašaizvērties, 
nolieciet augšējo daļu atpakaļ par 
10-15mm.

Piezīme: Ja nepieciešams, lai piekļūtu 
pamatnei, ledusskapi var novietot uz 
muguras; lai nesabojātu ledusskapja 
pamatni, to vajadzētu balstīt uz mīksta 
putuplasta iepakojuma vai līdzīga 
materiāla, lai nesabojātu ledusskapja 
pamatni. Lai apgrieztu durvis, parasti 
ieteicams veikt šādas darbības.
1. Novietojiet ledusskapi vertikāli. Atveriet 
durvis, lai izņemtu visus durvju plauktus (lai 
izvairītos no bojājumiem), un pēc tam 
aizveriet durvis.

Uzmanību!
Izņemot durvju plauktus, lūdzu, nedaudz 
saspiediet durvju plauktu no vienas puses 
virzienā uz centru un pēc tam virziet to uz augšu.

Durvju pagriešana atpakaļgaitā
Ja nepieciešams, var mainīt durvju 
atvēršanas pusi no labās puses (kā 
komplektācijā) uz kreiso pusi.

Brīdinājums!
Pārslēdzot durvis, ierīce nedrīkst būt 
pieslēgta elektrotīklam, Pārliecinieties, 
ka kontaktdakša ir izņemta no 
elektrotīkla rozetes.

Piezīme:
Vajadzības gadījumā ledusskapi var 
novietot uz muguras, lai piekļūtu 
pamatnei; lai nesabojātu ledusskapja 
aizmugurējo paneli, tas jānovieto uz 
mīksta putuplasta iepakojuma vai 
līdzīga materiāla.

Regulējamas apakšējās 
kājas

10-15mm

Regulējamas 
apakšējās kājas
Priekšējais rullītis
Aizmugurējais rullītis

13

Papildu detaļas (plastmasas maisiņā)

Nav iekļauti komplektācijā

8mm ligzdas atslēga

8mm uzgriežņu 
atslēga

Pērtiķa uzgriežņu 
atslēga

Krustveida 
skrūvgriezis

ŠpakteļnazisSkrūvgriezis ar 
plānu asmeni

augšējā eņģe - 
kreisā

bremžu bloks pusē 
- kreisajā*2

eņģes pārsegs 
- kreisais

vidējā eņģe-kreisā Durvju aizbīdnis - 
kreisais*2

Sešstūra atslēga (4mm)

nospiediet uz iekšu

skrūvju atveres vāks 
– pa labi



2. Noņemiet skrūvi ①, pēc tam noņemiet 
vāku ② no augšējās labās puses. 
Uzmanieties par zemāk esošo elektrisko 
savienotāju ③, jo tas joprojām ir pievienots. 
Tad atvienojiet to un noņemiet vāku ②.

3. Nospiediet durvju slēdzi ④ un pēc tam 
noņemiet to uz augšu. Ievietojiet slēdzi ④ 
vākā ⑤ (ievietots plastmasas maisiņā). 
Ievietojiet otru vāku ② plastmasas 
maisiņā.

4. Atvienojiet savienotāju ① un ②, pēc tam
ar 8mm uzgriežņu skrūvi③ vai uzgriežņu 
atslēgu un noņemiet eņģi ④. Pēc tam 
ievietojiet savienotāju ① un ⑤ caurumā. 
Uzstādīšanas laikā turiet durvis ar roku.

14

① Pašvītņgriezes skrūve
② Virsējā eņģu vāka

6. Uzlieciet vāku ① (ievietots plastmasas 
maisiņā) augšējā labajā pusē. Pēc tam 
noņemiet vāku ② no ierīces augšējās 
kreisās puses un ievietojiet to plastmasas 
maisiņā.

5. Noņemiet augšējās durvis no vidējās 
eņģes, uzmanīgi paceļot durvis taisni uz 
augšu. Pēc tam novietojiet augšējās durvis 
uz gludas virsmas ar augšējo vāku uz augšu.

⑤ Augšējais 
viru vāks - 
kreis
ais

① Skrūvju atveres 
vāks - pa labi

8. Atbrīvojiet skrūvi ③ un noņemiet daļu 
② un daļu ①, ar skrūvi ③ kreisajā pusē
uzstādiet rezerves durvju aizbīdni - 
kreiso ④ un aizbīdņa bloku - kreiso ⑤ 
(ievietots plastmasas maisiņā). 
Saglabājiet daļu ① un daļu ② kopā ar 
ierīci turpmākai lietošanai.

7. Noņemiet vāku ① no augšējo durvju
kreisās puses un izņemiet savienotāju ②. 
Noņemiet vāku ③ no labās puses un 
ievietojiet savienotāju ④ iekšpusē, no 
jauna uzstādiet vāku ① un ③.

9. Izmantojiet sešstūra uzgriežņu atslēgu 
(iekļauta plastmasas maisiņā) un 
krustveida skrūvgriezi, lai atskrūvētu 
skrūves un noņemtu vidējo eņģi-labajā 
pusē. Pēc tam noņemiet apakšējās durvis.

10. Novietojiet apakšējās durvis uz gludas 
virsmas ar paneli uz augšu. Atskrūvējiet 
skrūvi ③ un noņemiet daļu ② un daļu ①, 
pēc tam kreisajā pusē uzstādiet durvju 
aizbīdni - kreiso ④ un aizbīdņa bloku - 
kreiso ⑤ (ievietots plastmasas maisiņā) 
un droši pievilciet tos ar skrūvi ③.

① Durvju aizbīdnis
② Apstādinājumu bloks
③ Pašvītņgriezes skrūve

④ Durvju aizbīdnis - 
kreisais
⑤ bremžu bloks pusē 
- kreisajā

④ Durvju aizbīdnis - 
kreisais
⑤ bremžu bloks 
pusē - kreisajā

① Durvju aizbīdnis
② Apstādinājumu bloks
③ Pašvītņgriezes skrūve

② Skrūvju atveres 
vāks - kreisajā

③ Elektriskais savienotājs
④ Durvju slēdzis



16. Pārvietojiet augšējās durvis uz 
atbilstošo pozīciju. Nodrošiniet durvju 
līmeni, vidējā viras asi ievietojiet augšējo 
durvju apakšējā atverē. Uzstādiet eņģi ② 
(plastmasas maisiņā) ar skrūvēm ①. 
Uzstādīšanas laikā turiet augšējās durvis 
ar roku.

12. Uzlieciet ledusskapi uz mīksta 
putuplasta iepakojuma vai līdzīga 
materiāla. Noņemiet abas regulējamās 
apakšējās kāju daļas ③, pēc tam 
noņemiet apakšējo eņģes daļu ①, 
atskrūvējot skrūves ②.

14. Ievietojiet apakšējo viras daļu kreisajā 
pusē un nostipriniet to ar speciālajām 
atloka skrūvēm. Nomainiet regulējamās 
apakšējās kājas daļas uz citu pusi un 
nostipriniet tās.

15. Uzstādiet ledusskapi vertikāli un 
uzmanīgi uzlieciet apakšējās durvis uz 
apakšējās eņģes tapas un turiet pozīcijā. 
Uzstādiet vidējo eņģi kreisajā pusē 
(plastmasas maisiņā), pārliecinoties, ka 
apakšējās durvis ir nostiprinātas savā vietā.

17. Izņemiet savienotāju ② un ③ no 
augšējās kreisās puses. Savienojiet ① ar 
②, pēc tam savienojiet ③ ar durvju slēdzi 
uz augšējā eņģu vāka kreisajā pusē.

18. Uzlieciet augšējo eņģu vāku ② kreisajā 
stūrī ar skrūvi ①.

19. Atveriet augšējās durvis un uzstādiet 
durvju plauktus, pēc tam aizveriet tās.

Piezīme:
Ja jūsu ierīcei ir rokturis, jums ir jāmaina 
rokturis, sekojot tālāk sniegtajiem 
norādījumiem.
Svira ① un ④, pēc tam atskrūvējiet skrūves 
②. Nomainiet rokturi ③ uz labo pusi, pēc 
tam secīgi uzstādiet skrūves ②, daļu ① un 
daļu ④.

① Eņģes apakšējās daļas
② Speciālā atloka skrūve
③ Regulējamās apakšējās kājas daļa

15

① Speciālā atloka skrūve
② Augšējā eņģe - kreisā

Durvju slēdzis

① Pašvītņgriezes skrūve
② Augšējais viru vāks - kreisais

13. Atbrīvojiet apakšējo eņģes tapu, 
nomainiet to pret pretējo atveres vietu, 
pēc tam pievelciet to pozīcijā, kā 
parādīts attēlā zemāk.

① Roktura vāks
② Speciālās skrūves
③ Rokturis
④ Skrūvju atveres vāks

11. Nomainiet skrūvju atveru vāciņus un 
uzskrūvējiet vidējo pārsega plāksni no 
kreisās puses uz labo (kā parādīts attēlā 
zemāk).



Ierīces apraksts

Skapītis

LED apgaismojums

Stikla plaukts

Elastīgs vīna plaukts (pēc izvēles)

Vēja kanāls

Cool Fresh Box vāks

Cool Fresh Box

Krīzfera vāks

Augļu un dārzeņu krīze

Saldētavas atvilktne

Ierīce bez dozatora

16

Ledusskapis

Piezīme: Atkarībā no jūsu modeļa funkcijām jūsu modelis var atšķirties no šī un citiem šajā 
rokasgrāmatā iekļautajiem attēliem.
Piezīme: Lai iegūtu vislabāko šī izstrādājuma energoefektivitāti, lūdzu, novietojiet visus 
plauktus, atvilktnes to sākotnējā pozīcijā, kā attēlā iepriekš.

Saldētava

Apakšējā saldētavas atvilktne

Ledus veidotājs (iekšpusē)

Regulējamas apakšējās kājas

Ledusskapja durvis

Augšējais plaukts

Pudeļu bloka josla

Apakšējais plaukts

Rokturis (pēc izvēles)

Saldētavas durvis



Ierīce ar dozatoru

17

Ierīces apraksts

Ledusskapis

Piezīme: Atkarībā no jūsu modeļa funkcijām jūsu modelis var atšķirties no šī un citiem šajā 
rokasgrāmatā iekļautajiem attēliem.
Piezīme: Lai iegūtu vislabāko šī izstrādājuma energoefektivitāti, lūdzu, novietojiet visus 
plauktus, atvilktnes to sākotnējā pozīcijā, kā attēlā iepriekš.

Saldētava

Skapītis

LED apgaismojums

Stikla plaukts

Elastīgs vīna plaukts (pēc izvēles)

Vēja kanāls

Cool Fresh Box vāks

Cool Fresh Box

Krīzfera vāks

Augļu un dārzeņu krīze

Saldētavas atvilktne

Apakšējā saldētavas atvilktne

Ledus veidotājs (iekšpusē)

Regulējamas apakšējās kājas

Ledusskapja durvis

Augšējais plaukts

Pudeļu bloka josla

Vidējais plaukts

Ūdens uzglabāšanas kastes daļa

Apakšējais plaukts

Rokturis (pēc izvēles)

Saldētavas durvis



Lietojiet savu ierīci saskaņā ar turpmāk 
minētajiem vadības noteikumiem, jūsu 
ierīcei ir atbilstošas funkcijas un režīmi, kā 
parādīts zemāk redzamajos attēlos. Kad 
ierīce tiek ieslēgta pirmo reizi, sāk 
darboties displeja paneļa ikonu 
aizmugurējais apgaismojums. Ja nav 
nospiestas nekādas pogas un durvis ir 
aizvērtas, fona apgaismojums izslēdzas.

18

PIEZĪME: Augstas temperatūras 
iestatīšana paātrinās pārtikas izšķiešanu.

Temperatūras kontrole

Uzmanību!

Pēc tam nospiediet SET TEMP., pēc 
vajadzības varat iestatīt ledusskapja 
temperatūru no 2°C līdz 8°C, un displeja 
panelī tiks parādītas atbilstošās vērtības 
saskaņā ar šādu secību.

Optimālai pārtikas produktu uzglabāšanai. 
Iesakām, pirmo reizi iedarbinot ledusskapi, 
iestatīt ledusskapja temperatūru 4°C. Ja 
vēlaties mainīt temperatūru, rīkojieties 
saskaņā ar tālāk sniegtajiem 
norādījumiem.

Iestatot temperatūru, tiek iestatīta vidējā 
temperatūra visai ledusskapja kamerai. 
Temperatūra katrā nodalījumā var 
atšķirties no panelī redzamajām 
temperatūras vērtībām atkarībā no 
uzglabājamo pārtikas produktu daudzuma 
un to novietojuma vietas. Faktisko 
temperatūru ierīces iekšpusē var ietekmēt 
arī apkārtējās vides temperatūra.

Var nospiest SUPER, lai pārslēgtos Super 
Freeze režīmā.

Kad ir izvēlēts Super Freeze režīms, 
iedegsies indikators un saldētavas 
temperatūra būs -24°C.

Ja saldējamo pārtikas produktu 
daudzums ir maksimāli liels, lūdzu, 
pagaidiet aptuveni 24 stundas.

Super Freeze automātiski izslēdzas pēc 52 
stundām, un tad saldētavas 
temperatūras iestatījums atgriezīsies pie 
iepriekšējā iestatījuma.

Saldētava

Vairākkārt nospiediet ZONE CHOICE, līdz 
iedegas "    " indikators.
Pēc tam nospiediet SET TEMP., pēc 
vajadzības varat iestatīt saldētavas 
temperatūru no -14°C līdz -24°C, un uz 
displeja paneļa tiks parādītas atbilstošās 
vērtības saskaņā ar šādu secību.

Super Freeze (Super sasaldēšana) (      )

Super Freeze ātri pazemina temperatūru 
saldētavā, tāpēc pārtikas produkti sasalst 
ātrāk. Tas var bloķēt svaigu pārtikas 
produktu vitamīnus un uzturvielas un 
saglabāt pārtikas produktus svaigus ilgāk.

Eco energy (       )

Šī funkcija liek saldētavai darboties 
enerģijas taupīšanas režīmā, kas ir 
noderīgs, lai samazinātu enerģijas 
patēriņu, kad neesat mājās.

Var nospiest ECO MODE, lai pārslēgtos 
ekonomiskā enerģijas režīmā.

Kad ir aktivizēts ekonomiskās enerģijas 
režīms, iedegsies indikators. Saldētavas 
temperatūra tiks iestatīta -17°C, bet 
ledusskapja temperatūra tiks iestatīta 6°C.

Vadības panelis

Ledusskapis

Vairākkārt nospiediet ZONE CHOICE, līdz 
iedegas "    " indikators.



19

Trauksmes signāls

Piezīme: Augstas temperatūras 
iestatīšana paātrinās pārtikas izšķiešanu.

Ja ledusskapja durvis ir atvērtas ilgāk par 
2 minūtēm, atskanēs durvju signalizācija. 
Durvju trauksmes gadījumā skaņas 
signāls atskanēs 3 reizes ik pēc 1 minūtes 
un pēc 8 minūtēm automātiski pārtrauks 
skanēt.

Lai taupītu enerģiju, lietojot ierīci, izvairieties 
ilgstoši turēt durvis atvērtas. Durvju 
trauksmes signālu var izdzēst, aizverot 
durvis.

Pārslēdziet

Nospiežot šo pogu, varat ieslēgt vai 
izslēgt ierīci.

Nospiediet "     " uz 3 sekundēm, pēc 
skaņas signāla atskanēšanas ciparu 
indikators rādīs "OF", un ierīce tiks 
izslēgta.

Nospiediet "     " uz 3 sekundēm, pēc 
skaņas signāla ierīces ieslēgšanās 
ierīce tiks ieslēgta.



Visi durvju plaukti ir pilnībā noņemami 
tīrīšanai.
Plaukti ledusskapja kamerā
Plauktus ledusskapja kamerā var izņemt 
tīrīšanai.

Elastīgs vīna plaukts (pēc izvēles) 
Tas ir paredzēts pudelēs pildīta vīna vai 
dzērienu uzglabāšanai, un to var izņemt 
tīrīšanai.
Piezīme: Nenovietojiet pudelēs pildītu vīnu 
vai dzērienus tieši pret gaisa izplūdes atveri 
vēja kanālā, jo tas var izraisīt sasalšanu.
Cool fresh box
Noteiktā režīmā būs pieejama papildu 
svaigais trauks (atvilktne). Šajā atvilktnē 
var nodrošināt zemāku temperatūru zivju, 
gaļas un citu viegli bojājošos pārtikas 
produktu uzglabāšanai.
Parasti tas būs par aptuveni 1°C zemāks 
nekā citā svaigā nodalījuma daļā. Tālāk 
esošajā tabulā ir daži ieteikumi, ar kuriem 
varat iepazīties.

Lai izņemtu saldētavas atvilktni, nolieciet 
atvilktnes priekšpusi uz augšu un velciet uz 
priekšu, pēc tam atvilktni nolieciet uz leju 
un ar abām rokām izņemiet to uz priekšu.
Lai atkal uzstādītu saldētavas atvilktni, 
nolieciet atvilktni uz leju, novietojiet atvilktnes 
lomas aiz sliedes lomām, pēc tam nolieciet 
atvilktnes priekšpusi uz augšu un iebīdiet to.

Saldētavas atvilktne
To izmanto, lai uzglabātu pārtiku, kas 
jāsasaldē, ieskaitot gaļu, zivis un saldējumu 
utt.

20
sliedes lomas

atvilktnes lomas

temp. ledusskapja 
nodalījuma iestatījums pārtikas veids

ieteicamais 
uzglabāšanas laiks

5 vai 6°C
7 vai 8°C

2 vai 3 vai 4°C zivis vai gaļa ≤2 dienas

<2 nedēļas
<5 dienas

Augļus
Dārzeņus

Jūsu ierīcei ir piederumi, kā vispārīgi 
parādīts "Ierīces apraksts", ar šīs daļas 
instrukciju jūs varat pareizi tos izmantot. 
Pirms ierīces lietošanas iesakām to rūpīgi 
izlasīt.
Durvju plaukts
Tas ir piemērots olu, konservētu šķidrumu, 
pudelēs pildītu dzērienu un fasētu pārtikas 
produktu u. c. uzglabāšanai. Plauktos 
nedrīkst novietot pārāk daudz smagu 
priekšmetu.
Durvju plauktus var novietot dažādos 
augstumos atbilstoši jūsu prasībām. Pirms 
pacelšanas vertikāli, lai pārvietotu, 
izņemiet pārtikas produktus no plaukta.

Piezīme: Cool fresh kastes faktiskā 
temperatūra var būt zemāka par nulli, 
tāpēc ir normāli, ka šķidrums šajā atvilktnē 
ir sasalis.
Augļu un dārzeņu kraukšķīgums
Kraukšķīgais ir piemērots dārzeņu un augļu 
u.c. uzglabāšanai.
Kraukšķīgāka un mitruma kontrole
Jūs varat pagriezt pogu uz čipsētāja vāka, 
lai saglabātu atšķirīgu mitrumu čipsētājā. 
Nospiediet pogu pa kreisi, jūs saglabāsiet 
augstāku mitrumu, kas var uzglabāt 
dārzeņus un augļus ilgi un svaigus, bet 
labajā pusē būs zemāks mitrums. Tas ir 
paredzēts, lai kontrolētu kraukšķu trauka 
temperatūru un izvairītos no dārzeņa 
mitruma zaudēšanas.

Ierīces lietošana



Salikšana
Pirms montāžas, lūdzu, izlejiet ūdeni 
tvertnē un pārbaudiet, vai paplāksne ir 
vai nav apgriezta.
1. Ievietojiet galvu caurumā.
2. Uzstādiet tvertni gar vadotnēm uz 
durvīm.
3. Nospiediet divas tvertnes puses.
4. Kad dzirdat klikšķi, tas nozīmē, ka 
instalēšana ir pabeigta.

Pirms lietošanas
Pirms lietojat šo ierīci pirmo reizi, 
izmantojiet to, ievērojot šādus 
norādījumus:
1. Cieši turiet abas ūdens tvertnes puses, 
pēc tam pavelciet ūdens tvertni uz 
augšu, kratot uz augšu un uz leju.
2. Atskrūvējiet galvu, pēc tam notīriet to 
un ūdens tvertnes iekšpusi.

21

dozatora paliktnis

ūdens uzglabāšanas kaste galvu

ūdens uzglabāšanas 
kastes vāks

galvu

Slots

Vadīt

Uzmanību!
Nepiepildiet ūdeni virs ieteiktā līmeņa. 
Pretējā gadījumā tas var pārplūst pat tad, 
ja vāks ir tuvu.
Ūdens saņemšana
Izmantojiet pareizās krūzes, lai iegūtu 
ūdeni zem ūdens dozatora.

Brīdinājums!
Nespiediet dozatora sviru uz priekšu bez 
krūzes, jo tas var izraisīt ūdens noplūdi no 
dozatora.

Durvju rokturi (tikai ierīcei ar rokturi)
Transportēšanas ērtībām durvju rokturi 
tiek nodrošināti atsevišķi plastmasas 
maisiņā, rokturus varat uzstādīt šādi.
1. Pieskrūvējiet pārsegus durvju kreisajā
pusē un ievietojiet tos atpakaļ 
plastmasas maisiņā.
2. Saskaņojiet rokturi durvju kreisajā
pusē, turot roktura un durvju skrūvju 
caurumu asis vienā līnijā.

3. Piestipriniet rokturi ar speciālajām
skrūvēm, kas iekļautas plastmasas 
maisiņā, un pēc tam uzstādiet rokturu 
pārsegus.

Piesegt

dozatora paliktnis

ieteicamā pozīcija

Vidējais 
plaukts

Ūdens dozators (tikai ierīcei ar dozatoru)
Ūdens dozators, kas atrodas ledusskapja 
durvīs, ir paredzēts dzeramā ūdens 
uzglabāšanai. Ar šo ierīci jūs varat viegli 
iegūt atdzesētu ūdeni, neatverot 
ledusskapi. Jums vajadzētu pārskatīt 
tālāk sniegtos padomus.

Brīdinājums!
1. Uzmanieties, lai nepiespiestu galvu;
2. Uzstādot ūdens tvertni, vispirms
pārliecinieties, ka galva ir ievietota 
caurumā.
Ūdens uzpildīšana
1. Atveriet vāku, pagriežot to uz augšu.
2. Piepildiet ūdeni.



Piezīme: lūdzu, uzglabājiet dažādus pārtikas produktus atkarībā no iegādātajiem 
produktiem paredzētajiem nodalījumiem vai mērķa uzglabāšanas temperatūras.

Ja aukstumiekārta ilgstoši tiek atstāta tukša, izslēdziet to, atkausējiet, iztīriet, 
nosusiniet un atstājiet durvis atvērtas, lai novērstu pelējuma veidošanos ierīcē.

Mērķa uzglabāšanas 
temperatūra [°C]

Pasūtiet Nodalījumu veids Piemēroti pārtikas produkti

6

7

8

9

1

2

3

-6~0

-2~+3

0~+4

+5~+20

+2~+8

≤-18

≤-18

5 ≤-6*-Saldētava

0 zvaigzne

Atdzesē

Svaiga pārtika

Vīns

Ledusskapis

(***)*-Saldētava

***-Saldētava

4 ≤-12**-Saldētava

Olas, vārīti pārtikas produkti, fasēti pārtikas produkti, 
augļi un dārzeņi, piena produkti, kūkas, dzērieni un citi 
pārtikas produkti, kas nav piemēroti sasaldēšanai.

Jūras veltes (zivis, garneles, gliemji), saldūdens ūdens 
produkti un gaļas produkti (ieteicams uzglabāt 3 
mēnešus, jo ilgāks uzglabāšanas laiks, jo sliktāka 
garša un uzturvērtība), piemēroti saldētiem svaigiem 
pārtikas produktiem.

Jūras veltes (zivis, garneles, gliemji), saldūdens ūdens 
produkti un gaļas produkti (ieteicams uzglabāt 3 
mēnešus, jo ilgāks glabāšanas laiks, jo sliktāka garša 
un uzturvērtība), nav piemēroti saldētai svaigai 
pārtikai.

Jūras veltes (zivis, garneles, gliemji), saldūdens ūdens 
produkti un gaļas produkti (ieteicams uzglabāt 2 
mēnešus, jo ilgāks glabāšanas laiks, jo sliktāka garša 
un uzturvērtība), nav piemēroti saldētai svaigai 
pārtikai.

Jūras veltes (zivis, garneles, gliemji), saldūdens ūdens 
produkti un gaļas produkti (ieteicams uzglabāt 1 
mēnesis, jo ilgāks uzglabāšanas laiks, jo sliktāka 
garša un uzturvērtība).

Svaiga cūkgaļa, liellopu gaļa, zivis, vistas gaļa, daži 
fasēti pārstrādāti pārtikas produkti u. c. (Ieteicams 
apēst tajā pašā dienā, vēlams ne vēlāk kā 3 dienu laikā).

Daļēji iekapsulēti apstrādāti pārtikas produkti 
(nesaldējami pārtikas produkti).

Svaiga/saldēta cūkgaļa, liellopu gaļa, vistas gaļa, 
saldūdens ūdens produkti u. c. (7 dienas zem 0°C un 
virs 0°C ieteicams patērēt tās pašas dienas laikā, 
vēlams ne vēlāk kā 2 dienas).
Jūras veltes (zem 0°C 15 dienas, nav ieteicams 
uzglabāt virs 0°C)

Svaiga cūkgaļa, liellopu gaļa, zivis, vistas gaļa, vārīti 
pārtikas produkti u. c. (Ieteicams patērēt tās pašas 
dienas laikā, vēlams ne ilgāk kā 3 dienas)

sarkanvīns, baltvīns, dzirkstošais vīns utt.

22



Noderīgi padomi un ieteikumi
Enerģijas taupīšanas padomi
Lai taupītu enerģiju, iesakām ievērot 
turpmāk sniegtos padomus.
Lai taupītu enerģiju, mēģiniet izvairīties no 
ilgstošas durvju atvēršanas.
Pārliecinieties, ka ierīce atrodas tālu no 
jebkādiem karstuma avotiem (Tiešie saules 
stari, elektriskā cepeškrāsns vai plīts u. c.).
Nenoregulējiet zemāku temperatūru, 
nekā nepieciešams.
Ierīcē neuzglabājiet siltu pārtiku vai 
iztvaikošu šķidrumu.
Novietojiet ierīci labi vēdināmā telpā, kurā 
nav mitruma. Skatiet sadaļu Jaunās 
ierīces uzstādīšana.
Ja diagrammā ir norādīta pareiza 
atvilktņu, trauku un plauktu kombinācija, 
šo kombināciju neregulējiet, jo tā ir 
paredzēta kā energoefektīvākā 
konfigurācija.

Padomi par svaigu pārtikas produktu 
saldēšanu

Nenovietojiet karstu pārtiku tieši ledusskapī 
vai saldētavā, jo paaugstināsies iekšējā 
temperatūra, kā rezultātā kompresoram 
būs jāstrādā intensīvāk un tas patērēs 
vairāk enerģijas.
Pārtiku pārklājiet vai ietiniet, jo īpaši, ja tai ir 
izteikta garša.
Novietojiet pārtiku pareizi, lai gaiss ap to 
varētu brīvi cirkulēt.
Padomi par saldēšanu
Gaļa (visu veidu) ietiniet polietilēnā: ietiniet 
un novietojiet uz stikla plaukta virs dārzeņu 
atvilktnes. Vienmēr ievērojiet ražotāju 
norādītos pārtikas produktu uzglabāšanas 
laikus un derīguma termiņus.
Gatavi ēdieni, auksti ēdieni u. c.:
Tiem jābūt nosegtiem un tos var 
novietot jebkurā plauktā.
Augļi un dārzeņi:
Tie jāuzglabā speciālajā atvilktnē.
Sviests un siers:

Piena pudeles:
Piens un piena produkti: tiem jābūt ar 
vāciņu un jāglabā durvju plauktos.

Ieteikumi saldēšanai

Pirmo reizi iedarbinot ierīci vai pēc tam, 
kad tā kādu laiku nav lietota, pirms 
pārtikas produktu ievietošanas 
nodalījumā ļaujiet ierīcei darboties vismaz 
2 stundas ar augstākajiem iestatījumiem.
Sagatavojiet ēdienu nelielās porcijās, lai 
to varētu ātri un pilnībā sasaldēt un lai 
pēc tam varētu atkausēt tikai vajadzīgo 
daudzumu.
Ietiniet ēdienu alumīnija folijā vai 
polietilēna pārtikas produktu 
iesaiņojumos, kas ir hermētiski noslēgti.
Neļaujiet svaigiem, nesasaldētiem pārtikas 
produktiem pieskarties jau sasaldētiem 
pārtikas produktiem, lai izvairītos no to 
temperatūras paaugstināšanās.
Sasaldēti produkti, ja tos patērē uzreiz 
pēc izņemšanas no saldētavas 
nodalījuma, iespējams, izraisīs ādas 
apdegumus no sala.
Ieteicams marķēt un datēt katru 
sasaldēto iepakojumu, lai varētu sekot 
līdzi uzglabāšanas laikam.

Ieteikumi saldētu pārtikas produktu 
uzglabāšanai
Pārliecinieties, ka pārtikas mazumtirgotājs 
ir pareizi uzglabājis saldētu pārtiku.
Pēc atkausēšanas pārtikas produkti 
strauji sabojājas, un tos nevajadzētu 
atkārtoti sasaldēt. Nepārsniedziet 
pārtikas produkta ražotāja norādīto 
uzglabāšanas laiku.

Ierīces izslēgšana

Ja ierīce ir jāizslēdz uz ilgāku laiku, jāveic 
šādi pasākumi, lai novērstu ierīces 
pelējuma veidošanos.
1. Izņemiet visus pārtikas produktus.
2. Izvelciet strāvas kontaktdakšu no tīkla 
kontaktligzdas.
3. Rūpīgi iztīriet un nosusiniet ierīces iekšpusi.
4. Pārliecinieties, ka visas durvis ir 
nedaudz atvērtas, lai nodrošinātu gaisa 
cirkulāciju.

23

Jāietin hermētiskā folijā vai plastmasas 
plēvē.



Higiēnas apsvērumu dēļ ierīce (ieskaitot 
ārējos un iekšējos piederumus) regulāri 
jātīra (vismaz reizi divos mēnešos).

Brīdinājums!

Tīrīšanas laikā ierīci nedrīkst pieslēgt 
elektrotīklam, jo pastāv elektrošoka 
draudi! Pirms tīrīšanas izslēdziet ierīci un 
izņemiet kontaktdakšu no elektrotīkla 
rozetes.

Ārējā tīrīšana

Lai saglabātu ierīces labu izskatu, tā 
regulāri jātīra.

Noslaukiet vadības paneli ar tīru, mīkstu 
drānu.

Izsmidziniet ūdeni uz tīrīšanas lupatiņas, 
nevis izsmidziniet to tieši uz ierīces 
virsmas. Tas palīdz nodrošināt 
vienmērīgu mitruma sadali uz virsmas.

Notīriet durvis, rokturus un skapīša 
virsmas ar maigu mazgāšanas līdzekli 
un pēc tam noslaukiet ar mīkstu drānu.

Uzmanību!

Nelietojiet asus priekšmetus, jo tie var 
saskrāpēt virsmu.

Tīrīšanai neizmantojiet atšķaidītāju, 
automašīnu mazgāšanas līdzekli, Clorox, 
ēterisko eļļu, abrazīvus tīrīšanas līdzekļus 
vai organiskos šķīdinātājus, piemēram, 
benzolu. Tie var sabojāt ierīces virsmu un 
izraisīt ugunsgrēku.

24

Interjera tīrīšana

Ierīces iekšpuse jātīra regulāri. To būs 
vieglāk iztīrīt, kad pārtikas krājumi ir 
nelieli. Noslaukiet ledusskapja 
saldētavas iekšpusi ar vāju sodas 
bikarbonāta šķīdumu un pēc tam 
noskalojiet ar siltu ūdeni, izmantojot 
izmazgātu sūkli vai drānu. Pirms plauktu 
un grozu nomaiņas noslaukiet pilnīgi 
sausu.Rūpīgi nosusiniet visas virsmas un 
noņemamās daļas, pirms tās ievietojat 
atpakaļ savā vietā.

Lai gan šī ierīce automātiski atkausējas, 
uz saldētavas nodalījuma iekšējām 
sieniņām var izveidoties sala slānis, ja 
saldētavas durvis tiek bieži atvērtas vai 
pārāk ilgi turētas vaļā. Ja sals ir pārāk 
biezs, izvēlieties laiku, kad saldētava ir 
gandrīz tukša, un rīkojieties šādi:

1. Izņemiet esošos pārtikas produktu un 
piederumu grozus, atvienojiet ierīci no 
elektrotīkla un atstājiet durvis atvērtas. 
Rūpīgi izvēdiniet telpu, lai paātrinātu 
procesu.

2. Kad atkausēšana ir pabeigta, iztīriet
saldētavu, kā aprakstīts iepriekš.

Tīrīšana un kopšana



Uzmanību!

Neizmantojiet asus priekšmetus, lai no 
saldētavas nodalījuma noņemtu 
sasalumu. Tikai pēc tam, kad iekšpuse ir 
pilnīgi sausa, ierīci drīkst atkal ieslēgt un 
pieslēgt atpakaļ elektrotīkla rozetei.

Durvju blīvējumu tīrīšana

Rūpējieties, lai durvju blīves būtu tīras. 
Pielipusi pārtika un dzērieni var izraisīt 
blīvējumu pielipšanu pie skapja un 
plīsumus, atverot durvis. Mazgājiet 
blīvējumu ar maigu mazgāšanas līdzekli 
un siltu ūdeni. Pēc tīrīšanas rūpīgi 
noskalojiet un nosusiniet.

Uzmanību!

Ierīci drīkst ieslēgt tikai pēc tam, kad 
durvju blīvējumi ir pilnībā izžuvuši.

LED apgaismojuma nomaiņa:
Brīdinājums:

LED gaismu jānomaina kompetentai 
personai. Ja LED gaisma ir bojāta, 
sazinieties ar klientu palīdzības 
dienestu, lai saņemtu palīdzību. Lai 
nomainītu LED apgaismojumu, var veikt 
turpmāk norādītās darbības:

1. Atvienojiet ierīci no tīkla.
2. Noņemiet gaismas vāciņu, nospiežot 
uz augšu un ārā.
3. Ar vienu roku turiet LED vāku un ar otru 
roku to velciet, vienlaikus nospiežot 
savienotāja fiksatoru.
4. Nomainiet LED gaismu un pareizi to 
aizspiediet.

Ūdens dozatora tīrīšana (īpaši ūdens 
dozatoriem):

Iztīriet ūdens tvertnes, ja tās nav lietotas 
48 h; izskalojiet ūdens sistēmu, kas 
pieslēgta ūdens padevei, ja ūdens nav 
ņemts 5 dienas.

25



Problēma: Iespējamais cēlonis un risinājums

Pārbaudiet, vai strāvas vads ir pareizi ieslēgts strāvas 
kontaktligzdā.
Pārbaudiet strāvas padeves drošinātāju vai ķēdi, ja 
nepieciešams, nomainiet to.
Apkārtējās vides temperatūra ir pārāk zema. Lai 
atrisinātu šo problēmu, mēģiniet iestatīt kameras 
temperatūru uz aukstāku līmeni.
Ir normāli, ka automātiskā atkausēšanas cikla laikā vai 
īsu brīdi pēc ierīces ieslēgšanas saldētava nedarbojas, 
lai aizsargātu kompresoru.

Ierīce nedarbojas pareizi

Iespējams, ir nepieciešams iztīrīt iekšpusi.
Daži pārtikas produkti, trauki vai iesaiņojums rada smakas.

No nodalījumiem nāk 
nepatīkamas smakas

Tālāk norādītās skaņas ir pavisam normālas:
Kompresora darbības trokšņi.
Gaisa kustības troksnis, ko rada mazais ventilatora 
motors saldētavas nodalījumā vai citos nodalījumos.
Dzirdama skaņa, kas līdzīga ūdens vārīšanās skaņai.
Dzirdams troksnis automātiskās atkausēšanas laikā.
Klikšķināšanas troksnis pirms kompresora iedarbināšanas.
Citu neparastu trokšņu rašanās ir saistīta ar turpmāk 
minētajiem iemesliem, un, iespējams, jums būs 
jāpārbauda un jārīkojas:
Korpuss nav horizontāls.
Ierīces aizmugure pieskaras sienai.
Pudeles vai trauki atsitas viens pret otru.

Motors darbojas 
nepārtraukti

Tas ir normāli, ka bieži dzirdat motora skaņu, tam būs 
jāstrādā vairāk šādos apstākļos:
Temperatūras iestatījums ir iestatīts aukstāks, nekā 
nepieciešams.
Ierīcē nesen uzglabāts liels daudzums siltu ēdienu.
Temperatūra ārpus ierīces ir pārāk augsta.
Durvis ir pārāk ilgi vai pārāk bieži atvērtas.
Pēc ierīces uzstādīšanas vai tā ir izslēgta uz ilgu laiku.

Ja rodas problēmas ar ierīci vai ir bažas, ka ierīce nedarbojas pareizi, varat veikt dažas 
vienkāršas pārbaudes, pirms izsaukt servisu, skatīt tālāk.

Brīdinājums! Nemēģiniet labot ierīci paši. Ja problēma saglabājas arī pēc tālāk minēto 
pārbaužu veikšanas, sazinieties ar kvalificētu elektriķi, autorizētu servisa inženieri vai veikalu, 
kurā iegādājāties ierīci.

26

Problēmu novēršana

Ierīces radītais 
troksnis



Nodalījumā ir 
izveidojusies sala kārta

Pārbaudiet, vai ventilācijas atveres nav aizsprostotas ar 
pārtikas produktiem, un pārliecinieties, ka pārtikas 
produkti ir novietoti ierīcē, lai nodrošinātu pietiekamu 
ventilāciju. Pārliecinieties, ka durvis var pilnībā aizvērt. Lai 
noņemtu aizsalumu, skatiet Tīrīšana un kopšana nodaļu.

Temperatūra iekšpusē 
ir pārāk silta

Iespējams, jūs esat atstājis durvis pārāk ilgi vai pārāk bieži 
atvērtas; vai durvis ir atvērtas, jo tām traucē kāds šķērslis; 
vai arī ierīce ir novietota ar nepietiekamu atstarpi sānos, 
aizmugurē un augšpusē.

Paaugstiniet temperatūru, ievērojot "Vadības panelis" 
nodaļu.

Temperatūra iekšpusē 
ir pārāk auksta

Pārbaudiet, vai ledusskapja augšdaļa ir atliekta par 
10-15mm, lai durvis varētu pašaizvērties, vai arī kaut kas 
iekšpusē neļauj durvīm aizvērties.

Ierīces iznīcināšana
Šo ierīci ir aizliegts izmest kā sadzīves atkritumus.

Iepakojuma materiāli

Pirms ierīces utilizācijas

1. Izvelciet tīkla kontaktdakšu no kontaktligzdas.
2. Nogrieziet strāvas vadu un izmetiet to kopā ar tīkla kontaktdakšu.

Iepakojuma materiāli ar pārstrādes simbolu ir pārstrādājami. Izmetiet iepakojumu 
piemērotā atkritumu savākšanas konteinerā, lai to pārstrādātu.

Brīdinājums! Ledusskapji satur izolācijā esošu aukstuma aģentu un gāzes. Aukstumnesējs 
un gāzes jāiznīcina profesionāli, jo tās var izraisīt acu traumas vai aizdegšanos. Pirms 
atbilstošas utilizācijas pārliecinieties, ka dzesēšanas šķidruma kontūra caurules nav bojātas.

Pareiza šī izstrādājuma iznīcināšana
Šis simbols uz izstrādājuma vai tā iepakojumā norāda, ka ar šo izstrādājumu 
nedrīkst rīkoties kā ar sadzīves atkritumiem. Tā vietā tas jānogādā attiecīgajā 
elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu savākšanas punktā, kas paredzēts 
elektrisko un elektronisko iekārtu pārstrādei. Nodrošinot pareizu šī 
izstrādājuma utilizāciju, jūs palīdzēsiet novērst iespējamās negatīvās sekas 
videi un cilvēku veselībai, ko pretējā gadījumā varētu radīt nepareiza rīcība 
ar šī izstrādājuma atkritumiem. Sīkāku informāciju par šī izstrādājuma 
pārstrādi var iegūt, sazinoties ar vietējo pašvaldību, sadzīves atkritumu 
apglabāšanas dienestu vai veikalu, kurā iegādājāties šo izstrādājumu.

27            

Problēma: Iespējamais cēlonis un risinājums

Durvis nevar viegli 
aizvērt



4310099


